

# Unsere Winter-Angebote

Gültig vom 01.12.2017 – 31.01.2018

## Hyaluron-ratiopharm® Augentropfen

Wohltuend und erfrischend für trockene und gereizte Augen

UVP ~~€ 12,95~~  
**€ 8,95**  
Sie sparen über 30 %  
10 ml (100 ml = € 89,50)



PZN 10810214

Medizinprodukt zur Befeuchtung der Augenoberfläche bei trockenen und gereizten Augen

## Otriven® Meerwasser mit Eukalyptus Nasenspray

Befreit natürlich von einer verstopften Nase

Aktionspreis  
**€ 4,75**  
20 ml (100 ml = € 23,75)



PZN 11140939

Medizinprodukt für ein natürliches Abschwellen der Nasenschleimhaut bei erkältungsbedingtem Schnupfen oder Nasennebenhöhlenentzündung (Sinusitis), mit ätherischem Eukalyptusöl und Extrakt aus Ackerminze. Nicht für Kinder unter 6 Jahren geeignet.

mea®  
*meine apotheke*

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

## LA ROCHE-POSAY LIPIKAR BAUME AP+

Intensiv rückfettend und reizmindernd bei empfindlicher und extrem trockener Haut

Aktionspreis  
**€ 17,45**  
400 ml (100 ml = € 4,36)



PZN 10749928

## Bach® ORIGINAL RESCUE® TROPFEN ALKOHOLFREI

Original Bach®-Blütenmischung aus 5 Bach®-Blütenessenzen

UVP ~~€ 17,50~~  
**€ 12,95**  
Sie sparen 26 %  
20 ml (100 ml = € 64,75)



Bach®-Blütenmischung aus England

PZN 07253425

## Pulmoll® Hustenbonbons

Wohltuender Genuss für Hals und Stimme

Aktionspreis  
**€ 1,45**  
75 g (100 g = € 1,93)



PZN 01249380

## Refigura® Sticks

Natürlich einfach das Wunschgewicht erreichen

UVP ~~€ 36,90~~  
**€ 31,25**  
Sie sparen über 15 %  
30x2,15g(100g = € 48,45)



PZN 12450228

Medizinprodukt zur unterstützenden Behandlung und Prävention von durch Übergewicht und Körperperfekt hervorgerufenen Krankheiten

Für Sie  
reduziert:

## LA ROCHE-POSAY TOLERIANE RICHE Creme

Beruhigende reich-  
haltige Pflege für  
empfindliche Haut

Aktionspreis

€ 12,95

40 ml (100 ml = € 32,38)



PZN 02827927

## CB12® Spüllösung

Neutralisiert aktiv und  
langanhaltend Mundgeruch  
für angenehmen Atem

Aktionspreis

€ 10,95

250 ml (100 ml = € 4,38)



PZN 09515378



Einfach ausschneiden und direkt bei uns erwerben!

## mea-Produkt des Monats

### mea® CREME-ÖL-LOTION mit Mandelöl

Die Creme-Öl-Lotion mit wertvollen Inhaltsstoffen spendet wohl-  
tuende Feuchtigkeit und reduziert Spannungsgefühle. Die samt-  
weiche Textur mit wertvollem Mandel- und Kokosöl sowie Shea-  
und Kakaobutter machen die Haut spürbar zart und geschmeidig.  
Zieht schnell ein und hinterlässt ein gepflegtes Hautgefühl.

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  
des Herstellers zum Zeitpunkt der Druck-  
legung (05.10.2017).

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum  
01.12.2017 – 31.01.2018



UVP € 4,95

€ 3,95

Sie sparen über 20%  
200 ml (100 ml = € 1,98)

PZN 12479692

## Gutschein!

Kommen Sie einfach mit diesem Gutschein in unsere mea-Apotheke  
und schon erhalten Sie Ihre persönliche Gratisprobe.



Coupon ausschneiden und einlösen!

### Jetzt testen: isla® junior

isla® junior wurde zur gezielten Behandlung von typischen Erkältungs- und  
Halsbeschwerden, wie Halsschmerzen und Schluckbeschwerden, für Kinder  
ab 4 Jahren entwickelt. Der enthaltene pflanzliche Wirkstoff Isländisch Moos  
legt sich wie Balsam auf die Schleimhäute – so werden Halsbeschwerden  
und Hustenreiz effektiv gelindert und die trockenen und gereizten Schleim-  
häute können sich nachhaltig regenerieren. Die isla® junior Halspastillen sind  
speziell auf den besonderen Geschmack  
von Kindern abgestimmt und schmecken  
fruchtig-lecker nach Erdbeere. Auf künstli-  
che Aromen, Farb- und Konservierungsstof-  
fe wurde bewusst verzichtet. isla® junior ist  
vegan, zuckerfrei und zahnfreundlich.



Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekenüblichen Beratung für diesen Gutschein.  
Pro Besuch der Apotheke ist nur ein Coupon einlösbar. Nur in teilnehmenden mea-Apotheken.  
Nur solange der Vorrat reicht. Gültig vom 01.12.2017 – 31.01.2018

## Sanostol® Multi-Vitamin Saft

Ergänzt die Ernährung gezielt  
mit einem leckeren  
Löffel Abwehrkraft

Aktionspreis

€ 8,95

230 ml (100 ml = € 3,89)



PZN 02470997

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene  
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Kommen Sie gesund durch den Winter! Entspannen Sie bei Spazier-  
gängen in frischer Winterluft und gemütlichen Stunden bei Tee und  
Kerzenlicht. Wir wünschen einen guten Start in das neue Jahr.

